«Районное управление образования
муниципального образования

«Кяхтинский район»
(МКУ «Районное управление

образования»
МО «Кяхтинский район»)

казенное учреждение
Муниципальное Нютагай засагай Ьангай эмхи

зургаан «Хяагтын аймаг»
гэЬэн нютагай засагай

байгууламжын болбосоролой
аймагай хутэлбэри

П Р И К А З
20.02.2025 г. №23

г. Кяхта

«Об итогах районной научно-практической конференции
младших школьников «Первые шаги в науку»

В соответствии с приказом МКУ «Районное управление образования» №15 от
10.02.2025г, 20 февраля проведена районная научно-практическая конференция младших
школьников «Первые шаги в науку». В конференции приняли участие 47 учащихся 2-4
классов из 14 общеобразовательных учреждений района.

На основании протоколов подведения итогов научно-практической конференции и
решения предметной комиссии приказываю:
1. Утвердить итоги научно-практической конференции младших школьников
«Первые шаги в науку» (приложение 1).
2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров
научно-практической конференции (приложение 2)

,,„„п Л/ПУХГ D \ rr >

Н.Б.Дылыкова

Исп. О.В.Бадмацыренова
Телефон:89085924162

Приложение 1
к приказу МКУ РУО №23 от 20.02.2025

Секция «Моя малая родина. Краеведение» (история, обществознание):
] место -  Игумнова Любовь, МБОУ «Малокударинская СОШ»
II место -  Замалеева Карина, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
III место -  Серяева Татьяна, МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
III место -  Юмсунов Бабу, МБОУ «Энхэ-Талинская ООШ»
Секция «Этот удивительный окружающий мир» (биология - животный мир;
биология - растительный мир)
I место -  Жарникова Лариса, МБОУ «Малокударинская СОШ»
II место -  Серебренников Арсений, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
III место -  Цыбикова Диана, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
III место -  Трусов Ярослав, МБОУ «Наушкинская СОШ»
Секция «Естественные науки» (экология, химия, география, астрономия)
I место -  Бахманова Анастасия, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
I место -  Сиденова Дари, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3 »
II место -  Шаркова Мария, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
III место -  Грудинин Кирилл, МБОУ «Наушкинская СОШ»
Секция «Точные науки» (математика, физика, информатика)
I место -  Казаков Дмитрий, МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
I место -  Кожевникова Полина, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
II место -  Максимова Елизавета. МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
II место -  Степанова Вероника, МБОУ «Хоронхойская СОШ»
III место -  Терентьев Кирилл, МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
III место -  Бурлаков Ярослав, МБОУ «Шарагольская СОШ»
Секция «Гуманитарные науки» (филология, социология, обществознание,
психология)
I место -  Тарнуева Ирина, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
II место -  Буянтуев Айдын, МБОУ «Алтайская СОШ»
III место -  Шарипова Милана, МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
III место -  Нечаев Глеб, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
Секция «Здоровьесбережение» (валеология, физкультура, спорт)
I место -  Габдулвагапов Кирилл, МБОУ «Хоронхойская СОШ»
II место -  Худоногова Юлия, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
II место -  Чернецова Анна, МБОУ «Болыиекударинская СОШ»
III место -  Колодин Кирилл, МБОУ «Усть - Киранская СОШ-И»
III место -  Энхеев Андрей, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
Секция «Художественная направленность» (искусство, музыка, театр, декоративно­
прикладное творчество)
I место -  Финк Нелли, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
II место -  нет
II место -  нет

Приложение 2
к приказу МКУ РУО №23 от 20.02.2025

Список учителей, подготовивших победителей и призёров
научно-практической конференции младших школьников «Первые шаги в науку»

1. Серебренникова Марина Дмитриевна, МБОУ «Малокударинская СОШ»
2. Гыгмытова Людмила Нимаевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
3. Батомункуева Елена Анатольевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
4. Буянтуева Дарима Доржиевна, МБОУ «Энхэ-Талинская ООШ»
5. Чупошева Наталья Васильевна, МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
6. Савельева Туяна Цыреновна, МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
7. Максимова Татьяна Викторовна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
8. Филимонова Ольга Михайловна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
9. Цыдыпова Ольга Николаевна, МБОУ «Наушкинская СОШ»
10. Лончакова Галина Николаевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
11. Самданова Баирма Бимбаевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
12. Эрдынеева Ирина Петровна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
13. Казакова Елена Андреевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
14. Серебренникова Марина Петровна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
15. Цыренжапова Евгения Геннадьевна, МБОУ «Хоронхойская СОШ»
16. Баннова Антонида Георгиевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
17. Аносова Анна Александровна, МБОУ «Шарагольская СОШ»
18. Чагдурова Октябрина Николаевна, МБОУ «Алтайская СОШ»
19. Синюшкина Татьяна Константиновна, МБОУ «Болынекударинская СОШ»
20. Минаева Ольга Ивановна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
21. Шульгина Валентина Викторовна, МБОУ «Усть-Киранская СОШ-И»